שי עגנון, הומברג 1924.

אליעזר שביד

ה"אמת" שבאמנות

ש"י עגנון ו"העלייה השנייה" בעיית ה"הגשמה העצמית" ביצירתו

האם היה ש"י עגנון איש "העלייה השנייה"?

מ בחינת זמן עלייתו לארץ ושיבתו בה בפעם הראשונה, התשובה היא בוודאי חיובית. ש"י עגנון עלה לארץ-ישראל ממניעים ציוניים, בשנת תרס"ח (1908) וישב ביפו כחמש שנים, עד ערב פריצת מלחמת העולם הראשונה. שנים אלו היו בתוך תקופת "העלייה השנייה". בשנת 1913 ירד לגרמניה וישב בה אחת-עשרה שנים. הוא חזר לישיבת קבע בארץ-ישראל וקבע את משכנו בירושלים רק בסוף שנת 1924, בעיצומה של "העלייה השלישית".¹ אך לא ירידתו היא שמפקקת את שייכותו לאותה חבורה.